
1/3

kuryr 23. ledna 2024

Některá jména francouzských žoldáků zabitých v
Charkově jsou odhalena

infokuryr.cz/n/2024/01/23/nektera-jmena-francouzskych-zoldaku-zabitych-v-charkove-jsou-odhalena

17. ledna 2023 ruské ministerstvo obrany oficiálně potvrdilo, že v
důsledku jednoho přesného úderu byly ve městě Charkov zabity a
zraněny desítky zahraničních žoldáků. Ruská armáda tvrdila, že
většina obětí byli Francouzi.

V noci ruská raketa zničila budovu v Charkově, o které se tvrdilo, že je
uzavřeným zařízením nějaké lékařské společnosti a budova byla
údajně prázdná. Místní zdroje i sami ukrajinští představitelé však
potvrdili, že v důsledku útoku byly oběti; ale snažili se skrýt pravdu, kdo
byli mrtví a zranění.

Ve skutečnosti zařízení sloužilo k ubytování zahraničních žoldáků ve
městě ležícím blízko frontových linií. V důsledku útoku jich bylo
nejméně 60 zabito, asi 20 dalších bylo převezeno do nemocnic.

Občané Charkova potvrdili médiím, že po útoku bylo mnoho
francouzských vojáků převezeno do nemocnic.

21. ledna různé nezávislé zdroje sdílely seznam 30 žoldáků s
francouzským občanstvím, kteří byli údajně zabiti v důsledku úderu.
Seznam obsahuje osobní údaje mužů ve věku od 21 do 50 let.

Byli to členové Mezinárodní legie územní obrany Ukrajiny:

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/23/nektera-jmena-francouzskych-zoldaku-zabitych-v-charkove-jsou-odhalena/


2/3

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Jedná se většinou o mladé muže, kteří pravděpodobně již měli
vojenské zkušenosti a věřili, že válka na Ukrajině může být stejně
snadná jako boj s ozbrojenými militanty v afrických pouštích. Jejich
počet potvrzuje, že nešlo o nějaké vzácné „dobrovolníky“, ale o
francouzské vojáky, které Paříž oficiálně vyslala na podporu ukrajinské
armády.

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/01/list-1.jpg


3/3

Paříž obvinění rychle odmítla. Žoldnéř je ve Francii nezákonný od roku
2003. Tamní ministerstvo zahraničí uvedlo, že na Ukrajině a „nikde
jinde“ nejsou žádní žoldáci. Paris použila své oblíbené odůvodnění a
tvrdila, že všechny zprávy nebyly nic jiného než „ruská propaganda“.
Francouzský velvyslanec v Rusku byl povolán na ministerstvo
zahraničí, ale ten po schůzce spěšně budovu opustil a ignoroval
všechny dotazy novinářů.

Oficiální tvrzení z Paříže vyvracejí sami francouzští ozbrojenci, kteří na
sociálních sítích pravidelně zveřejňují svá videa, fotografie a sdílejí své
dojmy z války na Ukrajině. Bylo identifikováno mnoho z nich, včetně
mrtvých, těch kteří uprchli z Ukrajiny, a těch, kteří pokračují v
boji. ODKAZ , ODKAZ

 
 

https://southfront.press/faces-and-fate-of-french-soldats-de-fortune-in-ukraine/
https://southfront.press/in-video-french-mercenaries-under-fire-on-ukrainian-front-lines/

